

„Kolor czy szarość” wernisaż wystawy malarstwa Sylwii Wenskiej



News

Po dwóch latach przerwy spowodowanej pandemią Galeria Plastyczna im. Krystyny Gryc w Szczedrzyku znów otworzyła swoje podwoje. Nowa wystawa, to wystawa malarstwa Sylwii Wenskiej pt. „Kolor czy szarość”. Autorka wystawy - Sylwia Wenska jest absolwentką Wydziału Architektury Wnętrz ASP w Krakowie. Mieszka i pracuje w Tarnowie. Zajmuje się projektowaniem wnętrz, projektowaniem i wykonywaniem kostiumów scenicznych oraz elementów scenografii. Od paru lat w swojej aktywności artystycznej skupia się głównie na rysunku i malarstwie.

Wykonuje duże rysunki kredkami oraz obrazy akrylowe, których tematem są alegoryczne portrety oraz wizerunki zwierząt i owadów. Prace posiadają intensywną kolorystykę i duży format. Ze względu na spory obszar inspiracji artystycznych, autorka gromadzi swoje prace w odrębnych cyklach malarskich, które subtelnie dotyczą bardzo różnych tematów, problemów, idei. Delikatnie zaznaczają się wątki religijne, ekologiczne, filozoficzne, z zakresu formy plastycznej. Te treści ubrane są w mocny kolor i rysunek, czasem lewitujący w kierunku komiksu, pop- artu czy mangi.

Na wystawie możemy oglądać prace z cykli: Ikonostas, Potop, Balans, Balans - Niebieskie zwierzęta, Aureole, Ryba czy ptak.

Wernisaż wystawy odbył się 21 października. Podczas wernisażu pani Sylwia bardzo ciekawie opowiedziała zgromadzonym gościom o swoich inspiracjach do prezentowanych prac. Wernisaż wzbogacił krótki występ wokalny w wykonaniu uczniów klasy V oraz oddziału zerowego przygotowany przez panie Jolantę Dziurak i Małgorzatę Cichoń.

Zgodnie z wieloletnią tradycją wernisaż nie mógł się obyć bez akcji plastycznej inspirowanej wystawą. W akcji pod tytułem „Pochód zwierząt na Arkę Noego” licznie wzięli udział uczniowie wraz z rodzicami. Zadaniem uczestników było wykonanie maski dowolnego zwierzęcia. Bazowe szablony i akcesoria plastyczne były już przygotowane, więc akcja przebiegała bardzo sprawnie. Autorka wystawy także wzięła udział w naszej akcji. Finałem akcji był przemarsz wszystkich ubranych w maski uczestników oraz wspólne zdjęcie. Następnie rozlosowano wśród uczestników drobne upominki ufundowane przez Radę Rodziców i główną nagrodę, którą był obraz namalowany przez panią Sylwię. Główną nagrodę wylosowała Anna Jenczek.

Pani Sylwia przekazała w darze dla galerii do naszej stałej ekspozycji swój obraz „Kosmosy” Bardzo dziękujemy.

Potem przy rozmowach o sztuce i nie tylko, goście mogli się raczyć kawą herbatą oraz pysznymi wypiekami rodziców naszych uczniów. Bardzo dziękuję wszystkim, którzy przyczynili się do przygotowania ekspozycji oraz wernisażu.

Urszula Serafin-Noga, opiekun galerii

Zdjęcia z wernisażu znajdziecie pod linkiem:

<https://www.facebook.com/media/set/?set=a.621477756430169...>